
（単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　1　流動資産

　　　現金預金 117,799,735 135,061,301 △ 17,261,566

　　　未収金 524,170 699,090 △ 174,920

　　　　　流動資産合計 118,323,905 135,760,391 △ 17,436,486

　2　固定資産

　 (1) 基本財産

　　　　基本財産現金預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　 (2) 特定資産

　　　  退職手当基金積立資産 435,565,044 408,134,340 27,430,704

　　  　事業準備基金積立資産 195,652,742 196,288,440 △ 635,698

　　　　特定資産合計　 631,217,786 604,422,780 26,795,006

　　　　　固定資産合計 641,217,786 614,422,780 26,795,006

　　　　　　資産合計 759,541,691 750,183,171 9,358,520

Ⅱ　負債の部

　1　流動負債

　  　未払金 93,283,083 115,705,770 △ 22,422,687

　  　預り金 20,436,917 15,556,310 4,880,607

　　　賞与引当金 26,627,000 26,100,000 527,000

　　　　　流動負債合計 140,347,000 157,362,080 △ 17,015,080

　2　固定負債

　　　退職給付引当金 453,139,794 425,709,090 27,430,704

　　　　　固定負債合計 453,139,794 425,709,090 27,430,704

　　　　　　負債合計 593,486,794 583,071,170 10,415,624

Ⅲ　正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　指定正味財産 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　　（うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0)

　　　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

　2　一般正味財産 156,054,897 157,112,001 △ 1,057,104

　　　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　　　　（うち特定資産への充当額） (151,450,992) (152,613,690) (△ 1,162,698)

　　　　　正味財産合計 166,054,897 167,112,001 △ 1,057,104

　　　　　負債及び正味財産合計 759,541,691 750,183,171 9,358,520

Ⅱ　　財　　務　　諸　　表　

令和２年３月３１日現在

１　　貸　借　対　照　表
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1 　経常増減の部

  （1）経常収益

　　 1　基本財産運用益 1,002 1,000 2

 　　　　　1　基本財産受取利息 1,002 1,000 2

　　 2　特定資産運用益 53,905 53,660 245

 　　　　　1　退職手当基金受取利息 35,704 35,496 208

 　　　　　2　事業準備基金受取利息 18,201 18,164 37

　　 3　事業収益 125,613,140 135,823,140 △ 10,210,000

 　　　　　1　自主事業収益 16,096,900 17,439,900 △ 1,343,000

 　　　　　2　施設利用料収益 109,516,240 118,383,240 △ 8,867,000

 　　4　受取補助金等 609,116,428 634,425,674 △ 25,309,246

 　　　　　1　受取市補助金 247,062,489 272,127,674 △ 25,065,185

 　　　　　2　受取指定管理料 362,053,939 362,298,000 △ 244,061

 　　5　雑収益 6,316,729 6,855,868 △ 539,139

 　　　　　1　受取利息 1,645 1,493 152

 　　　　　2　雑収益 6,315,084 6,854,375 △ 539,291

 　　6　賞与引当金取崩益 26,100,000 26,287,000 △ 187,000

 　　　　　1　賞与引当金取崩益 26,100,000 26,287,000 △ 187,000

　　　　経常収益計 767,201,204 803,446,342 △ 36,245,138

  （2）経常費用

　　 1　事業費 611,000,896 621,609,201 △ 10,608,305

　　　　　 1　嘱託員報酬 15,486,350 20,678,820 △ 5,192,470

　　　　　 2　給料手当 277,578,911 269,097,734 8,481,177

　　　　　 3　福利厚生費 48,432,505 47,406,350 1,026,155

　　　 　　4　賃金 19,461,550 21,044,240 △ 1,582,690

 　　　　　5　報償費 6,861,000 6,987,000 △ 126,000

　　　　　 6　旅費 360,836 233,684 127,152

　　　　　 7　消耗品費 17,671,576 21,497,784 △ 3,826,208

　　　　　 8　燃料費 2,591,578 2,781,613 △ 190,035

 　　　　　9　食糧費 72,202 61,002 11,200

　　　　　10　渉外費 68,204 135,872 △ 67,668

２　 正  味  財  産  増  減  計  算  書

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　11　印刷製本費 1,278,838 1,002,348 276,490

　　　　　12　光熱水費 69,237,816 70,392,528 △ 1,154,712

　　　　　13　修繕料 11,209,290 22,970,196 △ 11,760,906

　　　　　14　通信運搬費 1,575,907 1,445,374 130,533

　　　　　15　広告料 78,100 508,680 △ 430,580

　　　　　16　手数料 1,425,395 1,286,988 138,407

　　　　　17　保険料 1,191,430 1,257,600 △ 66,170

　　　　　18　委託料 79,882,669 77,224,511 2,658,158

　　　　　19　使用料及び賃借料 5,689,790 6,404,356 △ 714,566

　　　　　20　租税公課 22,404,600 20,998,200 1,406,400

　　　　　21　退職給付費用 7,260,111 7,658,131 △ 398,020

　　　　　22  賞与引当金繰入額 21,182,238 20,536,190 646,048

　 　2　管理費 154,143,712 178,093,700 △ 23,949,988

　　　　　 1　役員報酬 3,217,500 3,235,900 △ 18,400

　　　　　 2　給料手当 49,336,172 52,064,265 △ 2,728,093

　　　　　 3　福利厚生費 8,421,482 9,094,963 △ 673,481

　　　　　 4　報償費 782,208 777,330 4,878

 　　　　　5　旅費 66,064 47,996 18,068

 　　　　　6　交際費 65,184 87,948 △ 22,764

　　　　　 7　消耗品費 560,041 670,555 △ 110,514

　　　　　 8　燃料費 4,370 4,360 10

 　　　　　9　食糧費 12,484 12,484 0

 　　　　 10　印刷製本費 356,772 308,880 47,892

 　　　　 11　光熱水費 361,639 363,740 △ 2,101

　　　　　12  修繕料 67,399 73,254 △ 5,855

　　　　　13　通信運搬費 134,277 131,141 3,136

　　　　　14　手数料 15,136 14,972 164

　　　　　15　保険料 172,100 172,100 0

　　　　　16　委託料 2,368,745 2,317,135 51,610

　　　　　17　使用料及び賃借料 1,096,426 1,185,997 △ 89,571

　　　　　18　負担金 352,300 257,750 94,550

　　　　　19　租税公課 1,400 1,650 △ 250

　　　　　20　退職給付費用 81,307,251 101,707,470 △ 20,400,219

　　　　　21　賞与引当金繰入額 5,444,762 5,563,810 △ 119,048

　　　　経常費用計 765,144,608 799,702,901 △ 34,558,293

　　　　　当期経常増減額 2,056,596 3,743,441 △ 1,686,845
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　2 　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　  　経常外収益計 0 0 0

  （2）経常外費用

　　  　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 2,056,596 3,743,441 △ 1,686,845

　　　　　法人税、住民税及び事業税 3,113,700 4,045,600 △ 931,900

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,057,104 △ 302,159 △ 754,945

　　　　　一般正味財産期首残高 157,112,001 157,414,160 △ 302,159

　　　　　一般正味財産期末残高 156,054,897 157,112,001 △ 1,057,104

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 166,054,897 167,112,001 △ 1,057,104
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公１ 小計 収１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 1,002 0 1,002

基本財産受取利息 0 0 0 1,002 1,002

特定資産運用益 12,376 12,376 1,011 1,011 40,518 0 53,905

退職手当基金受取利息 6,344 6,344 6 6 29,354 35,704

事業準備基金受取利息 6,032 6,032 1,005 1,005 11,164 18,201

事業収益 115,439,330 115,439,330 10,173,810 10,173,810 0 0 125,613,140

自主事業収益 16,096,900 16,096,900 0 0 0 16,096,900

施設利用料収益 99,342,430 99,342,430 10,173,810 10,173,810 0 109,516,240

受取補助金等 461,541,367 461,541,367 362,054 362,054 147,213,007 0 609,116,428

受取市補助金 99,849,482 99,849,482 0 0 147,213,007 247,062,489

受取指定管理料 361,691,885 361,691,885 362,054 362,054 0 362,053,939

雑収益 0 0 6,315,084 6,315,084 1,645 0 6,316,729

受取利息 0 0 0 0 1,645 1,645

雑収益 0 0 6,315,084 6,315,084 0 6,315,084

賞与引当金取崩益 20,522,098 20,522,098 14,092 14,092 5,563,810 0 26,100,000

賞与引当金取崩益 20,522,098 20,522,098 14,092 14,092 5,563,810 26,100,000

経常収益計 597,515,171 597,515,171 16,866,051 16,866,051 152,819,982 0 767,201,204

（２）経常費用

事業費 608,857,536 608,857,536 2,143,360 2,143,360 0 611,000,896

嘱託員報酬 15,477,970 15,477,970 8,380 8,380 15,486,350

給料手当 277,313,236 277,313,236 265,675 265,675 277,578,911

福利厚生費 48,386,115 48,386,115 46,390 46,390 48,432,505

賃金 19,446,060 19,446,060 15,490 15,490 19,461,550

報償費 6,861,000 6,861,000 0 0 6,861,000

旅費 360,836 360,836 0 0 360,836

消耗品費 17,656,957 17,656,957 14,619 14,619 17,671,576

燃料費 2,589,291 2,589,291 2,287 2,287 2,591,578

食糧費 72,193 72,193 9 9 72,202

渉外費 68,204 68,204 0 0 68,204

印刷製本費 1,278,383 1,278,383 455 455 1,278,838

光熱水費 68,542,905 68,542,905 694,911 694,911 69,237,816

修繕料 11,201,765 11,201,765 7,525 7,525 11,209,290

通信運搬費 1,574,506 1,574,506 1,401 1,401 1,575,907

広告料 78,025 78,025 75 75 78,100

手数料 1,424,021 1,424,021 1,374 1,374 1,425,395

保険料 1,191,061 1,191,061 369 369 1,191,430

委託料 79,808,035 79,808,035 74,634 74,634 79,882,669

使用料及び賃借料 5,454,297 5,454,297 235,493 235,493 5,689,790

租税公課 21,649,880 21,649,880 754,720 754,720 22,404,600

退職給付費用 7,255,356 7,255,356 4,755 4,755 7,260,111

賞与引当金繰入額 21,167,440 21,167,440 14,798 14,798 21,182,238

３　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
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公１ 小計 収１ 小計

管理費 154,143,712 0 154,143,712

役員報酬 3,217,500 3,217,500

給料手当 49,336,172 49,336,172

福利厚生費 8,421,482 8,421,482

報償費 782,208 782,208

旅費 66,064 66,064

交際費 65,184 65,184

消耗品費 560,041 560,041

燃料費 4,370 4,370

食糧費 12,484 12,484

印刷製本費 356,772 356,772

光熱水費 361,639 361,639

修繕料 67,399 67,399

通信運搬費 134,277 134,277

手数料 15,136 15,136

保険料 172,100 172,100

委託料 2,368,745 2,368,745

使用料及び賃借料 1,096,426 1,096,426

負担金 352,300 352,300

租税公課 1,400 1,400

退職給付費用 81,307,251 81,307,251

賞与引当金繰入額 5,444,762 5,444,762

経常費用計 608,857,536 608,857,536 2,143,360 2,143,360 154,143,712 0 765,144,608

△ 11,342,365 △ 11,342,365 14,722,691 14,722,691 △ 1,323,730 0 2,056,596

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,342,365 △ 11,342,365 14,722,691 14,722,691 △ 1,323,730 0 2,056,596

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 7,090,982 7,090,982 △ 7,090,982 △ 7,090,982 0 0

△ 4,251,383 △ 4,251,383 7,631,709 7,631,709 △ 1,323,730 2,056,596

法人税、住民税及び事業税 0 0 3,032,300 3,032,300 81,400 3,113,700

当期一般正味財産増減額 △ 4,251,383 △ 4,251,383 4,599,409 4,599,409 △ 1,405,130 0 △ 1,057,104

一般正味財産期首残高 48,417,776 48,417,776 28,884,782 28,884,782 79,809,443 157,112,001

一般正味財産期末残高 44,166,393 44,166,393 33,484,191 33,484,191 78,404,313 0 156,054,897

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 44,166,393 44,166,393 33,484,191 33,484,191 88,404,313 0 166,054,897

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1 　経常増減の部

  （1）経常収益

　　 1　基本財産運用益 1,002 1,000 2

 　　　　　1　基本財産受取利息 1,002 1,000 2

　　 2　特定資産運用益 53,905 53,660 245

 　　　　　1　退職手当基金受取利息 35,704 35,496 208

 　　　　　2　事業準備基金受取利息 18,201 18,164 37

　　 3　事業収益 125,613,140 135,823,140 △ 10,210,000

 　　　　　1　自主事業収益 16,096,900 17,439,900 △ 1,343,000

 　　　　　2　施設利用料収益 109,516,240 118,383,240 △ 8,867,000

 　　4　受取補助金等 609,116,428 634,425,674 △ 25,309,246

 　　　　　1　受取市補助金 247,062,489 272,127,674 △ 25,065,185

 　　　　　2　受取指定管理料 362,053,939 362,298,000 △ 244,061

 　　5　雑収益 6,316,729 6,855,868 △ 539,139

 　　　　　1　受取利息 1,645 1,493 152

 　　　　　2　雑収益 6,315,084 6,854,375 △ 539,291

 　　6  賞与引当金取崩益 26,100,000 26,287,000 △ 187,000

 　　　　　1　賞与引当金取崩益 26,100,000 26,287,000 △ 187,000

　　　　経常収益計 767,201,204 803,446,342 △ 36,245,138

  （2）経常費用

　　 1  事業費 499,624,235 508,564,097 △ 8,939,862

　　  ①　自主事業費 19,263,228 19,996,287 △ 733,059

　　　　　 1　嘱託員報酬 2,266,900 2,323,560 △ 56,660

　　　　　 2　福利厚生費 370,357 348,398 21,959

　　　　　 3　賃金 377,260 307,550 69,710

　　　 　　4　報償費 6,861,000 6,987,000 △ 126,000

 　　　　　5　旅費 73,620 25,020 48,600

　　　　　 6　消耗品費 2,509,755 4,844,481 △ 2,334,726

　　　　　 7　食糧費 62,482 51,282 11,200

　　　　　 8　渉外費 68,204 135,872 △ 67,668

 　　　　　9　印刷製本費 806,570 606,744 199,826

正 味 財 産 増 減 計 算 書 （事 業 費 別）

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

- 7 -



（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　10　修繕料 9,900 8,370 1,530

　　　　　11　通信運搬費 91,000 49,000 42,000

　　　　　12　広告料 0 432,000 △ 432,000

　　　　　13　保険料 809,000 786,500 22,500

　　　　　14　委託料 2,476,690 487,080 1,989,610

　　　　　15　使用料及び賃借料 2,282,090 2,392,730 △ 110,640

　　　　　16　租税公課 198,400 210,700 △ 12,300

　　  ②  施設管理費 480,361,007 488,567,810 △ 8,206,803

　　　　　 1　嘱託員報酬 13,219,450 18,355,260 △ 5,135,810

　　　　　 2　給料手当 192,933,832 183,127,280 9,806,552

　　　　　 3　福利厚生費 35,096,507 34,188,193 908,314

　　　 　　4　賃金 19,084,290 20,736,690 △ 1,652,400

 　　　　　5　消耗品費 15,161,821 16,653,303 △ 1,491,482

　　　　　 6　燃料費 2,595,947 2,785,973 △ 190,026

　　　　　 7　食糧費 9,720 9,720 0

　　　　　 8　印刷製本費 771,800 693,684 78,116

 　　　　　9　光熱水費 69,599,456 70,756,268 △ 1,156,812

　　　　  10　修繕料 11,266,789 23,035,080 △ 11,768,291

　　　　　11　通信運搬費 1,453,313 1,365,517 87,796

　　　　　12　広告料 78,100 76,680 1,420

　　　　　13　手数料 1,425,395 1,286,988 138,407

　　　　　14　保険料 382,430 471,100 △ 88,670

　　　　　15　委託料 77,405,979 76,737,431 668,548

　　　　　16  使用料及び賃借料 2,476,978 3,085,143 △ 608,165

　　　　　17  租税公課 22,206,200 20,787,500 1,418,700

　　　　　18  賞与引当金繰入額 15,193,000 14,416,000 777,000

　 　 2　管理費 265,520,373 291,138,804 △ 25,618,431

　　　　　 1　役員報酬 3,217,500 3,235,900 △ 18,400

　　　　　 2　給料手当 133,981,251 138,034,719 △ 4,053,468

　　　　　 3　福利厚生費 21,387,123 21,964,722 △ 577,599

　　　　　 4　報償費 782,208 777,330 4,878

 　　　　　5　旅費 353,280 256,660 96,620

 　　　　　6　交際費 65,184 87,948 △ 22,764

　　　　　 7　消耗品費 560,041 670,555 △ 110,514

 　　　　　8　食糧費 12,484 12,484 0

 　　　　　9　印刷製本費 57,240 10,800 46,440
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　10  通信運搬費 165,871 161,998 3,873

　　　　　11　手数料 15,136 14,972 164

　　　　　12　保険料 172,100 172,100 0

　　　　　13　委託料 2,368,745 2,317,135 51,610

　　　　　14　使用料及び賃借料 2,027,148 2,112,480 △ 85,332

　　　　　15　負担金 352,300 257,750 94,550

　　　　　16　租税公課 1,400 1,650 △ 250

　　　　　17　退職給付費用 88,567,362 109,365,601 △ 20,798,239

　　　　　18　賞与引当金繰入額 11,434,000 11,684,000 △ 250,000

　　　　経常費用計 765,144,608 799,702,901 △ 34,558,293

　　　　　当期経常増減額 2,056,596 3,743,441 △ 1,686,845

　2 　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　  　経常外収益計 0 0 0

  （2）経常外費用

　　  　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 2,056,596 3,743,441 △ 1,686,845

　　　　　法人税、住民税及び事業税 3,113,700 4,045,600 △ 931,900

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,057,104 △ 302,159 △ 754,945

　　　　　一般正味財産期首残高 157,112,001 157,414,160 △ 302,159

　　　　　一般正味財産期末残高 156,054,897 157,112,001 △ 1,057,104

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 166,054,897 167,112,001 △ 1,057,104
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1

　 定等委員会）を採用している。

　 　退職手当引当金

　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、給料年額の100分の5

　を計上している。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算し、会計基準

　変更時差異は、15年で費用処理している。

賞与引当金

2

基本財産

　　　現金預金

特定資産

退職手当基金積立資産

事業準備基金積立資産

3

基本財産

　　　現金預金

特定資産

退職手当基金積立資産

事業準備基金積立資産

(151,450,992)

―

(10,000,000)

435,565,044

(479,766,794)

195,652,742

(435,565,044)

(44,201,750)(151,450,992)

(479,766,794)

(151,450,992)

―10,000,000

 （うち負債に対応
   する額）

(10,000,000)

(10,000,000)

合　　計

小　　計

―

―

641,217,786

631,217,786 ―

―

（うち一般正味財産
からの充当額）

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

5,147,180

　　　小　　計

―

435,565,044

195,652,742

631,217,786

4,511,482

408,134,340

5,147,180

27,430,704

196,288,440

0

604,422,780

10,000,000

当期末残高

5,147,180

614,422,780 31,942,186

―

　　　小　　計

基本財産及び特定資産の財源等の内訳

31,942,186

（うち指定正味財産
からの充当額）

（単位:円）

641,217,786　　　合　　計

科　　目

10,000,000 10,000,000

0 10,000,000

４　財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

消費税等の会計処理は、税込方式としている。

科　　目

(2)引当金の計上基準

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス･リース取引につい

ては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

前期末残高

(4)消費税等の会計処理

　令和2年度6月期賞与支給予定額のうち、当年度に帰属する額を計上している。

0

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

（単位:円）

10,000,000

0

      小　　計

当期増加額

0

(3)リース取引の処理方法

重要な会計方針

当期減少額 当期末残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(1)平成24年度から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認
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4 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

（単位:円）

5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位:円）

補助金

　  補助金 宇都宮市 0 247,062,489 0 ―

指定管理料 ―

　  施設指定管理料 宇都宮市 0 362,053,939 0 ―

0 609,116,428 0 ―

1

2 引当金の明細

（単位:円）

目的使用

425,709,090 27,430,704 0

26,100,000 26,627,000 26,100,000

貸借対照表
上の記載

当期減少額

当期末残高

当期末残高

　基本財産及び特定資産については、財務諸表に対する注記に記載しているため、省略する。

基本財産及び特定資産の明細

５　附　属　明　細　書

当期増加額期首残高科　　目

247,062,489

その他

609,116,428合　　計

362,053,939

当期増加額

524,170合　　計 524,170

未収金 524,170

0

当期減少額科　　目 交付者

453,139,7940退職給付引当金

債権の当期末残高

0 524,170

科　　目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高

前期末残高

26,627,0000賞与引当金
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金  額

（流動資産）現金預金

  現金 手元保管金 運転資金として 1,500,850

　普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運転資金として 114,689,595

　 決済用普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運転資金として 1,609,290

　普通預金 烏山信用金庫宇都宮支店 0

未収金 宇都宮市スポーツ振興課　ほか 3月分体育施設利用料 524,170

118,323,905

（固定資産）

　基本財産 　定期預金 みずほ銀行宇都宮支店 運用益を管理費の財源として使用している 10,000,000

　特定資産 退職手当基金積立資産 職員の退職金の支払いに備えたもの

　普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 65,565,044

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 140,000,000

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 220,000,000

　定期預金 烏山信用金庫宇都宮支店 10,000,000

事業準備基金積立資産

　普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を公益事業に使用している 15,652,742

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を公益事業に使用している 30,000,000

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益 60,000,000

目的事業の財源として使用している

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を公益事業に使用している 20,000,000

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を管理費の財源として使用している 60,000,000

　定期預金 栃木銀行宇都宮東支店 運用益を管理費及び収益事業の財源とし 10,000,000

て使用している

641,217,786

759,541,691

（流動負債）未払金 自主事業費に対する未払金 3月分講師謝金ほか 315,218

施設管理費に対する未払金 3月分電気水道料金ほか 19,768,928

管理費に対する未払金 退職給付費用ほか 63,396,337

未払消費税等 6,688,900

未払法人税等 3,113,700

預り金 職員からの預り額 住民税ほか 2,028,345

施設指定管理料返納金 7,397,061

補助金返納金 11,011,511

賞与引当金 職員に対するもの 26,627,000

140,347,000

（固定負債）退職給付引当金 職員に対するもの 453,139,794

453,139,794

593,486,794

166,054,897

６　財　産　目　録

令和２年３月３１日現在

　流動資産合計

　　　正味財産

　固定資産合計

　　　資産合計

　流動負債合計

　固定負債合計

　　　負債合計
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